judicia ejus (*ibid.*) ; ut, inquam, notus fieret Deus, sine cujus notitia non vivit omnis homo, idcirco quod supradictum fieri permisit. Et recte, bene, irreprehensibiliter. Si enim homo non debet oblata occasione omittere quoniam proferat quod in se utile habet, pro eo quod scriptum est : « Sapientia abscondita et thesaurus occultus, quæ utilitas in utrisque ? » (*Ecl. xx.*) quanto magis benevolentia Dei oblata sibi met occasionem debuit amplecti, id est mittere in servum venundari Joseph (*Gen. xxxvii* ; *Psal. civ*), ut sapientiæ suæ thesauros utiles ostenderet, quia videlicet illa venditio captivitatis illorum causa vel initium fuit. Non enim Deo imputandum est illius captivitatis initium, quia vocavit famem super terram, sed eis, a quibus in servum venundatus est Joseph. Non ergo dubium est quin irreprehensibile sit quidquid illic a Deo commissum est vel actum. Quopropter cum descenderent in Ægyptum, solus pater Jacob, qui culpæ illius fuerat expertus, spe promissionis recreatus est. Audivit enim Deum sibi dicentem : « Noli timere, descende in Ægyptum, ego descendam illuc tecum ; et ego inde adducam te (*Gen. xli*). » At vero illius divinæ justitiæ, de qua supra propositum est, hæc imago est, atque ad exemplar cælestium hæc in terrenis acta sunt. Eadem simplicitate oculi, id est intentione utilia faciendi, permisit Adam volentem descendere in hanc Ægyptum, id est in tenebras peccati, cum posuisset eum in amenitate paradisi, cujus illa terra typum gessit, in qua Abraham et Isaac et Jacob peregrinari jussit, repromittens eam illis. Et cuncta utilitas, quæ provenit ex eo, quod Israel in Ægyptum intrare permisit, tanto minor est illa quæ de peccato Adæ provenit, quanto minor est figura veritate, similitudo re, umbra corpore. Nam, ut cætera nunc omittam, quorum latissimæ quidem significationes sunt, sed aliis temporibus vel locis adhibendæ sunt, illud quot pluit illis manna ad manducandum, et panem cæli dedit eis (*Psal. lxxvii*), vere magnum et mirificum bonum, quanto minus est isto, quem significat, pane angelorum, qui est Dei Verbum, Verbum Deus, Verbum caro factum. Siquidem illud manna, Verbi hujus incarnati fuisse signum, non solus in Evangelio testatur Dominus, ubi ait : « Ego sum panis vivus, qui de cælo descendi (*Joan. vi*), » sed et Moyses in Deuteronomio præscribit. Qui cum dixisset : « Et dedit tibi cibum manna, quem ignorabas tu et patres tui, » statim addidit, « ut ostenderet tibi quia non in solo pane vivit homo, sed in omni verbo, quod egreditur de ore Dei (*Deut. viii*). » Et ut supradictam divini oculi simplicitatem, id est intentionis puritatem utrobique planius perpendas, promptum est perspicuis probare testimoniis, quo ad erudiendam creaturam, non solum humanam, sed et angelicam, hæc vel illa fieri oportuit. Nam de manna cum dixisset Moyses quod supra positum est, paulo post adjecit utique hominibus loquens : « Quia sicut erudit homo filium suum, sic Dominus Deus tuus erudit te